[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	РЕШЕНИЕ-проект

	00 мая 2021 года                                                                                           № 134
п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.07.2006 № 23

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.07.2006 № 23 «О гарантиях  молодежи (лицам в возрасте до 30 лет), работающей в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Ульт-Ягун» следующие изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 решения, слова «в возрасте до 30 лет» заменить словами «в возрасте от 14 до 35 лет включительно».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
	Глава сельского поселения Ульт-Ягун
	    Д.В. Юматов

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.07.2006 № 23 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Ульт-Ягун»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», категория молодежи, молодых граждан – это социально-демографическая группа лиц в возрасте от 14 до 35 лет включительно, пунктом 1 решения, группа лиц, относящаяся к данной категории граждан определена возрастом до 30 лет, однако, Федеральным законом определено, что при установлении мер поддержки отдельным категориям молодых граждан, молодых семей, молодых специалистов, может устанавливаться иной максимальный возраст, чем предусмотрено пунктами 1-3, 6 и 7 статьи 2 Федерального закона, но не менее 35 лет включительно.

С целью устранения несоответствия федеральному законодательству, разработан проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 23.07.2006 № 23».

Главный специалист                                                                         Каргапольцева Т.Г.